
AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que está aberta 
licitação na modalidade Pregão Presencial, Processo 
Licitatório Nº. 063/2014, do tipo menor preço por item, 
com o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA 
LOCAÇÃO DE VEICULOS DE GRANDE PORTE 
E MAQUINAS PESADAS. A sessão pública dar-se-á 
no dia 24/10/2014, às 14h30min, na sede da Prefeitura 
Municipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis 
através do site www.prefeiturademacaiba.com.br ou na 
sede do Executivo Municipal no horário das 08h00min 
às 12h00min e das 13h00min às 17h00min. Macaíba/
RN, 10/10/2014. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

                 AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de suas 
atribuições legais, torna público que está aberta licitação 
na modalidade Pregão Presencial, Processo Licitatório 
Nº. 062/2014, do tipo menor preço por item, com o objeti-
vo de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE FOGOS DE ARTIFICIOS. A sessão pública dar-se
-á no dia 24/10/2014, às 10h30min, na sede da Prefeitura 
Municipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis 
através do site www.prefeiturademacaiba.com.br ou na 
sede do Executivo Municipal no horário das 08h00min 
às 12h00min e das 13h00min às 17h00min. Macaíba/RN, 
10/10/2014. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

                 AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que está aberta 
licitação na modalidade Pregão Presencial, Processo 
Licitatório Nº. 061/2014, do tipo menor preço, com o 
objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE VENTILADORES DE PAREDE 60 
CM. A sessão pública dar-se-á no dia 24/10/2014, às 
08h15min, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital 
e seus anexos estarão disponíveis através do site www.
prefeiturademacaiba.com.br ou na sede do Executivo 
Municipal no horário das 08h00min às 12h00min e 
das 13h00min às 17h00min. Macaíba/RN, 10/10/2014. 
Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 057/2014

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE CIMENTO E TIJOLO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

JULGAMENTO DE RECURSO

O Prefeito Municipal de Macaíba/RN, com base no 
dispositivo inserto no Art. 109, § 4º da Lei 8.666/93, 
torna publico que após analisar a peça recursal apre-
sentada DECIDE pelo CONHECIMENTO E PRO-
VIMENTO do recurso em estudo, RATIFICANDO 
a decisão da Pregoeira, julgando pela habilitação da 
empresa JOSÉ EDIVAM QUEIROZ. Retorne os au-
tos a Pregoeira do Município de Macaíba/RN para 
as providencias cabíveis. Macaíba/RN, 10/10/2014. 
Fernando Cunha Lima Bezerra. Prefeito Municipal.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 058/2014

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, LUBRIFI-
CANTES E GÁS DE COZINHA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

JULGAMENTO DE RECURSO
O Prefeito Municipal de Macaíba/RN, com base no dispo-
sitivo inserto no Art. 109, § 4º da Lei 8.666/93, torna publi-
co que após analisar as peças recursais apresentadas DE-
CIDE pelo CONHECIMENTO E PROVIMENTO dos 
recursos em estudo, RATIFICANDO a decisão da Pregoei-
ra, julgando pela habilitação das empresas FLOR E OLI-
VEIRA LTDA - CNPJ 12.689.295/0001-34 e FLOR & 
OLIVEIRA LTDA - CNPJ 12.689.295/0002-15. Retorne 
os autos a Pregoeira do Município de Macaíba/RN para as 
providencias cabíveis. Macaíba/RN, 10/10/2014. Fernando 
Cunha Lima Bezerra. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba/RN; Contratada: CLN 
Locações e Serviços Ltda – ME. Objeto: Prorrogação do 
prazo de vigência do contrato destinado a CONSTRUÇÃO 
DE 04 (QUATRO) UNIDADES HABITACIONAIS NO 
MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN por mais 60 (sessen-
ta) dias. Fundamentação Legal: Art. 57, § 1º, VI da Lei 
8.666/93. Processo licitatório nº 001/2014. Modalidade: 
Tomada de Preços. Fernando Cunha Lima Bezerra P/Con-
tratante. Layston Weidson Lopes Barbosa. P/Contratado.

PORTARIA Nº 372/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-

ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado Interinamente o Senhor VAL-
DÉRIO BARBOSA VIEIRA, inscrito no CPF/MF 
sob o nº 381.100.674-68, como Secretário Munici-
pal do Trabalho e Assistência Social em substituição 
a Senhora Sra. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA 
SILVA BEZERRA - Secretária Municipal do Traba-
lho e Assistência Social que se encontrará de férias, 
durante o período de 13 a 23 de outubro de 2014, de 
acordo com o requerimento da Servidora.

Art. 2º - O exercício da função de Secretário Muni-
cipal do Trabalho e Assistência Social Interino não 
será remunerado, visto que, o Senhor VALDÉRIO 
BARBOSA VIEIRA, acumulará esta função junta-
mente com a qual já exerce a Secretaria Municipal 
de Administração e Finanças.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 08 de outubro de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 374, DE 09 DE OUTUBRO DE 2014. 

Exonera a pedido Membro do Conselho Tutelar 
dos Direitos da Criança e do Adolescente, e dá 
outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 291/90-GP de 13/12/90 
alterada pela Lei 1.070/2002-GP de 30/08/2002.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido Membro do Conse-

ANO IV – N° 672 - Macaíba-RN, sexta-feira, 10 de outubro de 2014 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PORTARIAS

AVISOS

EXTRATOS

http://www.prefeiturademacaiba.com.br
http://www.prefeiturademacaiba.com.br
http://www.prefeiturademacaiba.com.br
http://www.prefeiturademacaiba.com.br


ANO IV – N° 672 - Macaíba-RN, sexta-feira, 10 de outubro de 2014.2

MINISTÉRIO PÚBLICO
1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841
2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

ATOS OFICIAIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço não utilizado

PODER JUDICIÁRIO
1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

ATOS OFICIAIS DO PODER JUDICIÁRIO

Espaço não utilizado

PODER LEGISLATIVO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva

Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço não utilizado

lho Tutelar Sra. MARCIONILA NAYARA DE 
SOUZA DA SILVA, inscrita no CPF/MF sob o nº 
073.814.524-64, do cargo eletivo de CONSELHEI-
RA TUTELAR DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE, sob o símbolo CC.3, con-
forme Decreto Municipal nº 1.620/2012 de 02 de 

Janeiro de 2012, publicado no Boletim Oficial do 
Município de Macaíba nº 149/2012 de 13 de janeiro 
de 2012.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 09 de outubro de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal


	_GoBack

